action, et compte tenu de la participation de 44,4% de Renault dans le capital de Nissan
Motor Co., Ltd., le montant des capitaux propres par action de Renault serait égal à 42,29
euros après la réalisation de l’augmentation de capital, contre 41,50 euros avant.

Incidence de l’émission sur la participation dans le capital de Renault d’un actionnaire
détenant 1% du capital.

 Participation de l’actionnaire (en %)
Avant émission des actions nouvelles
Après émission d’un maximum de 42 740 568 actions

1
0,85

2.7 Répartition du capital et des droits de vote avant et après l’émission d’au

maximum 42 740 568 actions au profit de Nissan Finance Co., Ltd.
En raison de la réglementation française sur l’autocontrôle, tant que Nissan Finance Co., Ltd.
restera propriétaire des actions, les droits de vote attachés à ces actions ne seront pas
exerçables.

 Avant émission d’un maximum de
 42 740 568 actions

Après émission d’un maximum de
 42 740 568 actions

Actionnaires au 31 décembre
2001

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre de
droits de

vote

% de
droits de

vote

Nombre
d’actions

% du
capital

Nombre de
droits de

vote

% de
droits de

vote
État français 106 037 141 43,78 106 037 141 45,39 106 037 141 37,21 106 037 141 45,39
Groupe des Actionnaires
Associés2

7 758 367

3,21

7 758 367

3,32

7 758 367

2,73

7 758 367

3,32

- Lagardère Groupe 3 588 849 1,48 3 588 849 1,54 3 588 849 1,26 3 588 849 1,54
-  Caisse des Dépôts et Consignations 2 489 518 1,03 2 489 518 1,07 2 489 518 0,88 2 489 518 1,07
- Banque Cantonale Vaudoise 1 200 000 0,50 1 200 000 0,51 1 200 000 0,42 1 200 000 0,51
- Natexis Banques Populaires 480 000 0,20 480 000 0,21 480 000 0,17 480 000 0,21
Salariés 7 562 492 3,12 7 562 492 3,24 7 562 492 2,65 7 562 492 3,24
Auto-détention3 8 578 387 3,54 - - 8 578 387 3,01 - -
Nissan Finance Co., Ltd. - - - - 42 740 568 15,00 -4 -3
Public 112 260 163 46,35 112 260 163 48,05 112 260 163 39,40 112 260 163 48,05
Total 242 196 550 100,00 233 618 163 100,00 284 937 118 100,00 233 618 163 100,00

2  Les actionnaires associés ont signé, le 5 juillet 1996, un protocole prévoyant notamment l’existence d’un droit de préemption entre ses

signataires. Ce protocole incluant d’une part les signataires du « Protocole entre les Actionnaires Partenaires de la Régie Nationale des
Usines Renault S.A. »  en date du 21 novembre 1994, et d’autre part de nouveaux membres. En application de ses dispositions, un certain
nombre  des signataires du protocole ont renoncé à  sa tacite reconduction à compter du 16 novembre 1999. Les actionnaires qui restent